
平成 28年 2月 10日 

保護者の皆様へ 

関西女子短期大学附属幼稚園 

園長 澤井 優男 

 

生活発表会について（ご案内） 

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本園の

教育活動にご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本年度も下記のとおり、生活発表会を開催いたします。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせ

の上、ご来園くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日時 第 1部 2月 13日（土）午前の部  9時 30分 開演＜桃組＞ 

 第 2部 2月 13日（土）午後の部 13時 00分 開演＜赤組＞ 

 第 3部 2月 14日（日）午前の部  9時 30分 開演＜ひよこ・青組＞ 

２．場所 学園記念講堂 

３．服装 冬制服・黒タイツ又は黒靴下（※鞄、帽子は不用です。） 

 ※ベスト、セーターなどはブラウスの中に着用させてください。 

 ※色や柄物の靴下は避けてください。園の方で、はき替えさせることもあります。 

４．連絡事項 

（１）2月 12日（金）は、発表会前日につき午前保育となります。【降園時刻 11:40】 

（２）日程 ○2月 13日（土）の部の出演者は、14日（日）がお休みになります。 

 ○2月 14日（日）の部の出演者は、13日（土）がお休みになります。 

 ○2月 15日（月）は、全園児がお休みになります。 

 ※プログラムは、後日お渡しいたします。 

（３）登園時刻及び開場時刻について 

 予定日 登園時刻 開場時刻 開演時刻 出演クラス 

1部 13日(土) 午前 8時 40分～ 9時 00分 9時 00分 9時 30分 桃 1,2,3,4,5,6 

2部 13日(土) 午後 12時 00分～12時 30分 12時 30分 13時 00分 赤 1,2,3,4,5 

3部 14日(日) 午前 8時 40分～ 9時 00分 9時 00分 9時 30分 ひよこ、青 1,2,3,4 

① 通園バスでの送迎はありません。各家庭で送迎してくださいますようお願いいたします。 

② 開場時間前に入場はできません。また指定した時間より早く登園されても、お預かりはできません。 

③ 設営準備の都合上、午前と午後の部は全席入れ替え制です。 

 

 

 

裏面に続く 

 



（４）会場内について 

① 会場内は土足厳禁となっておりますので、スリッパと靴袋をご持参ください。 

② 飲食はできません。小さなお子様をお連れになり、飲食を必要とされる時は休憩室（幼稚園 2F遊戯室）

をご利用ください。 

③ 会場内はうす暗く、段差も有りますので、小さなお子様は保護者の方が責任をもって面倒をみてあげ

てください。また、お子様を座席に立たせないようにお願いします。 

（５）座席について 

① 例年のように座席は、指定席となります。座席表は 2月にお渡しします。 

② 席は後日、園児に抽選をさせて決定し、一家族二席とします。当日は、座席表を必ずご持参ください。 

③ 指定席以外は、全席自由席となります。会場内は放送並びに照明設備を完備しておりますので、どこ

からでもご覧いただけると思います。 

④ 抽選日は 1月 28日（木）です。欠席等の場合は、担任が抽選しますのでご了承ください。 

（６）ビデオカメラでの撮影について 

① 座席に立ったり、三脚を使用したり、立入禁止区域に入ったり、通路での撮影は禁止します。 

② ビデオ撮影場所は指定しますので、その場所で撮影してください。 

（７）降園について 

① 予定のプログラムがすべて終了した段階で降園となります。途中での降園はお受けできません。 

② 終了後、保育室まで（ただし、青組は赤組の保育室まで）お迎えをお願いします。 

（８）駐車場、駐輪場について 

① 一般の来場者の駐車場は確保しておりません。 

② 近隣の方は車での来園をご遠慮ください。 

③ 保護者の皆様は、第 2 グラウンドの駐車場をご利用ください。ただし、全プログラムが終了するまで

出庫できません。 

④ 自転車でお越しの方は、幼稚園正門横に駐輪してください。 

⑤ 一般の来場者の駐車場は 

（９）2月 13日（土）の駐車場について 

① 第 1部（桃組）の出庫時は左折のみでお願いします。 

② 第 2 部（赤組）の入庫は、第 1 部終了後の午前 11 時 30 分以降になります。それまでは、入庫できま

せんのでご協力をお願いします。 

 

 


